ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

09.01.2013

 № 2/1
с. Песчанокопское
Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования в Песчанокопском районе на 2013 год
Во исполнение пункта 1.3.1. протокола заседания комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области от 05.06.2012 года,

Приказываю

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования в Песчанокопском районе, согласно приложению 1.

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Песчанокопского района:

2.1. организовать разработку и утверждение ежегодного плана противодействия коррупции в образовательных учреждениях района;
2.2. провести организационную работу с попечительскими советами образовательных учреждений с целью побуждения их к регистрации в качестве юридических лиц – некоммерческих организаций с открытием банковского счета для зачисления добровольных целевых пожертвований спонсоров, родителей (законных) представителей учащихся и воспитанников.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования

Администрации Песчанокопского района

С.Н. Горобец
Приложение 1

к приказу Отдела образования Администрации Песчанокопского района

от 09.01.2013 № 2/1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в сфере образования в Песчанокопском районе
на 2013 год

	№ пп
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Мониторинг исполнения руководителями подведомственных образовательных учреждений, поручений комиссии по противодействию коррупции в Песчанокопском районе, проведение внутриведомственного контроля реализации ежегодного плана по противодействию коррупции.
	ежеквартально
	Сектор организационно-аналитической работы

	2.
	Выездной прием граждан в подведомственных образовательных учреждениях Песчанокопского района
	в соответствии с графиком
	С.Н. Горобец

	3.
	Контроль финансово-хозяйственной деятельности подведомственных образовательных учреждений с оформлением актов ревизии и проверок
	ежемесячно
	Руководитель МАУ «РКЦ»

	4.
	Ежегодный отчет руководителей образовательных учреждений, о поступлении и расходовании внебюджетных средств образовательного учреждения
	декабрь
	Руководители образовательных учреждений

	5.
	Освещение на официальном сайте Администрации Песчанокопского района, Отдела образования Администрации Песчанокопского района обновленного списка очередников на устройство детей в дошкольных образовательных учреждениях Песчанокопского района
	ежемесячно
	Заведующий РМК

	6.
	Организация и мониторинг разработки и принятия подведомственными образовательными учреждениями образовательно-просветительских программ по вопросам предупреждения коррупции для обучающихся общеобразовательных учреждений
	август - сентябрь
	Заведующий РМК

	7.
	Мониторинг включения в учебные планы в старших классах образовательных учреждений факультативных, элективных курсов, модулей в рамках предметов, дисциплин правовой направленности раскрывающих современные подходы к противодействию коррупции в Российской Федерации
	сентябрь
	Заведующий РМК

	8.
	Мониторинг введения программ антикоррупционного просвещения и воспитания в учебные планы общеобразовательных учреждений района
	сентябрь
	Заведующий РМК

	9.
	Рассмотрение результатов исполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования Песчанокопского района на 2013 год на совещании
	июнь, декабрь
	Сектор организационно-аналитической работы

	10.
	Осуществление усиленного контроля за рассмотрением жалоб и заявлений граждан, содержащих факты злоупотребления служебным положением, вымогательства, взяток и другой информации коррупционной направленности в отношении руководителей, работников образовательных учреждений
	постоянно
	С.Н. Горобец